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Wilma, Ella ja Oliver

Yleisurheilun MM-kisoissa suomalaisten suo-
ritukset eivät olleet yhtä menestyksekkäitä 
kuin odotettiin. Viime EM-kilpailujen perus-
teella olisi voinut mennä hieman paremmin-
kin (selityksiä, haastatteluja, huokauksia, 
haukottelua, kirouksia). Mutta olihan siellä 
yksi suuri ilonaihe kotikannattajille. Wilma 
MURTO sai naisten seiväshypyssä pronssia, 
ja loppukilpailuun lajissaan yltivät myös kor-
keushyppääjä Ella JUNNILA ja keihäänheit-
täjä Oliver HELANDER, vaikka jälkimmäiselle 
oma sijoitus oli mitä ilmeisin pettymys.

Kaikki ristikkoharrastajat eivät ole urheiluhul-
luja ja saattavat jopa vieroksua urheiluaihei-
sia tehtäviä. Jonkinasteinen tieto urheilusta 
kuuluu kuitenkin kenen tahansa verkkosu-
kankuluttajan yleissivistykseen, eikä tiedo-
tusvälineitä seuraava voi välttyä tuntemasta 
senhetkisiä tähtiä ja suosikkeja.

Suomessa yleisurheilu on aina ollut perus-
perunaa, vaikka viime vuosikymmeninä me-
nestys ei olekaan ollut päätä huimaava. Myös 
sanaristikoissa ovat esiintyneet hyvinkin taa-
jaan NURMI, RITOLA ja VIREN. Tai jos vihje 
kulkee sukunimestä etunimen suuntaan, 
PAAVO, VILLE ja LASSE. Tai jos puhutaan toi-
sesta perinteisestä suomalaislajista keihään-
heitosta, kukapa ei tuntisi nimiä NEVALA, 
RÄTY tai LILLAK.

Tällaisia tuli mieleeni seuratessani puolihuoli-
mattomasti Budapestin kisoja ja katsellessa-
ni niiden voittajien nimiä, joista suurinta osaa 
en ollut koskaan kuullutkaan. Ryhdyin miet-
timään, kuinka hyvin kisojen voittajat sopisi-

vat ristikoihin. Tässähän on aina kaksi kritee-
riä. Se, onko nimi riittävän tunnettu ratkojille. 
Ja se, kuinka pitkä nimi on ja millaisia kirjai-
mia siinä esiintyy.

Jälkimmäinen seikka koskee tietenkin myös 
menneiden vuosikymmenien suuruuksia. Ris-
tikoissa ovat esiintyneet useasti USAIN ja 
BOLT, varmaankin myös BUBKA, FARAH, 
KEINO, LEWIS ja OTTEY. Kenties myös HAI-
LE, mutta ei varmaankaan kovin tiuhaan 
GEBRSELASSIE. Tai vaikkapa GRIFFITH-
JOYNER tai FRASER-PRYCE.

Samaan sarjaan kuuluu Budapestin kisojen 
naisten kymmenottelun voittaja JOHNSON-
THOMPSON. Hieman hankalia voivat olla 
myös kestävyysjuoksun afrikkalaissankarit 
CHEPTEGEI ja KIPLANGAT. He eivät myös-
kään ole yleisesti kovin tunnettuja, kun yleis-
urheilun suosio on Suomessa hiipunut. 
Oman haasteensa antavat myös pohjoismaa-
laisvoittajat INGEBRIGTSEN, WARHOLM, 
DUPLANTIS ja STÅHL, vaikka heidät toki tun-
netaan hyvin suuren yleisön keskuudessa 
Suomessakin. Hieno nimi olisi hollantilainen 
Femke BOL, mutta kun nämä meidän pente-
leen sanaristikkosääntömme eivät salli kolmi-
kirjaimisia sanoja!

Maailmanmestareiden joukossa olisi loistavia 
nimiä uusiksi ristikkosanoiksi. Miesten 800 
metrin voittaja Marco AROP olisi hyvä fak-
kisana korvaamaan arvatkaapa minkä. En-
täs EALEY? MOON, KERR, YAVI. MORAA, 
ROJAS. BERISO, PAULINO, TAUSAGA, TAM-
BERI. Keihäsihme NEERAJ CHOPRA ainakin 
päässee esiintymään sanatehtäviin useasti-
kin, hän on yllätysjulkkis ja ehti jo aiemmin 
voittaa olympiakultaakin. Ja tietysti kolme 
MM-kultaa kotiinsa vienyt pikajuoksija NOAH 
LYLES.
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